ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
по противодействию коррупции в Октябрьском районе

18 июля  2013

                           № 2
	Председательствующий

комиссии
	  Бессарабов Н.Д. – и.о.Главы Октябрьского района

	Секретарь
	  Болдырева И.В. – главный специалист по претензионно-

  исковой работе.

	Присутствовали:    15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения в Октябрьском районе.

	          2. О мерах по противодействию коррупции в сфере образования в Октябрьском районе.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Подройкину В.В. – главного врача Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница».

РЕШИЛИ:

         1.Принять к сведению информацию Подройкиной В.В. «О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения в Октябрьском районе».
         2. Рекомендовать главному врачу МБУЗ ЦРБ Подройкиной Вере Васильевне:

- До 30.07.2013 разработать и утвердить ежегодный муниципальный план противодействия коррупции в сфере здравоохранения в Октябрьском районе. Обеспечить внутриведомственный контроль его реализации.

- До 30.07.2013 организовать контроль за размещением на стендах в каждом лечебном учреждении телефонов «горячей линии» по противодействию коррупции администрации Октябрьского район и телефонов правоохранительных органов Октябрьского района Ростовской области.

- Регулярно размещать на сайте Администрации Октябрьского района и в средствах массовой информации информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере здравоохранения.

- Обеспечить контроль за своевременным принятием руководителями подведомственных лечебно-профилактических учреждений городского и сельских поселений,  мер по устранению представлений, внесенных прокурорами, следователями или органами дознания в их адрес по выявленным причинам и условиям, способствовавшим совершению преступлений коррупционной направленности.

- До 30.07.2013 рассмотреть вопрос о целесообразности предоставления медицинских услуг коммерческими организациями, хозяйственными обществами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность в лечебно-профилактических учреждениях Октябрьского района, провести анализ деятельности этих структур и выработать механизм прекращения договорных отношений с ними.

          3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – главного архитектора Протасова М.Н.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Орбитан А.В. – и.о. начальника отдела образования Администрации Октябрьского района.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Орбитан А.В. «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования в Октябрьском районе» .
2. Рекомендовать  начальнику отдела образования Администрации Октябрьского района (Табаровец Е. В.):

- До 30.07.2013 обеспечить возможность предоставления в электронном виде муниципальных услуг «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования» и «Информирование о ходе оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;
-  Продолжить работу по обеспечению неукоснительного исполнения руководителями общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений требований законодательства Российской Федерации в сфере оказания платных образовательных услуг;
-  В срок до 30 июля 2013 года обеспечить размещение на сайте Отдела образования Администрации Октябрьского района  отчетов по расходованию полученных в 2012 году внебюджетных средствах. В дальнейшем указанные отчеты размещать в срок до 1 февраля года следующего за отчетным.

-  Активизировать работу по созданию попечительских и управляющих советов. Обеспечить в срок до 15 ноября  2013 года создание таких советов во всех  общеобразовательных и дошкольных учреждениях.
-  Продолжить работу по широкому привлечению в установленном порядке граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ, видеопротоколированию процедур сдачи ЕГЭ в пунктах его проведения, соблюдению мер информационной безопасности и законности при проведении ЕГЭ.
      3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления Овчиеву Л.В.
Председательствующий комиссии

по противодействию

коррупции в Октябрьском районе -

и.о. Главы Октябрьского района                                                         Бессарабов Н.Д.

Секретарь комиссии                                                                              Болдырева И.В.

1